
 №2013-15 
 2013 年 4 月 

 
 
 
 

検査内容の変更について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は当研究所をご利用いただきまして誠に有り難うございます。 
 
この度、下記項目におきまして、検査委託先より検査内容変更の連絡がありました。 
つきましては、急ではございますが、検査内容を変更させていただきます。 
 
何卒、ご了解賜りますようお願い申し上げます。                     

 敬具 
 
記 

【検査内容の変更について】 

検査項目〔コード〕検査案内P 変更箇所 新 従来     備考 

NSE 
〔12143〕  P.38 

保存 
冷蔵 

凍結不可 
冷蔵 ※ 裏面参照 

破傷風抗体 
〔13134〕   P.55 

基準値 
0.50以上 

（IU/ｍＬ） 
0.15以上 
（IU/mL） 

＊ 委託先（海外）にお

ける変更のため 

《変更日》2013 年5 月1 日（水）受付分より 
 
 
 
 
 
 

一般財団法人東京保健会 病体生理研究所 



＊ NSE の保存温度の影響（委託先データ） 
NSE について検査委託先より、凍結保存した場合に高値域でデータのばらつきが見られるとの報

告がありましたので、検体保存に関しましては、凍結不可とさせて頂きます。 
 

 
以上 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

一般財団法人東京保健会 病体生理研究所 


